
RESOLUCIÓN EXENTA Nº:630/2016

APRUEBA  NOMINA  DE  SELECCIÓN
DEFINITIVA  Y  LISTA  DE  ESPERA  DEL
“CONCURSO N° 2 PARA LAS PROVINCIAS
DE  SAN  FELIPE  Y  LOS  ANDES  DE  LA
REGION  DE  VALPARAÍSO”  DEL  SISTEMA
DE  INCENTIVOS  PARA  LA
SUSTENTABILIDAD  AGROAMBIENTAL  DE
LOS  SUELOS  AGROPECUARIOS  DE  LA
REGIÓN DE VALPARAISO 2016.

., 04/ 07/ 2016

VISTOS:

Lo dispuesto en  la Ley N° 18.755; modificada por  la Ley N° 19.283;  lo establecido en  la Ley N° 20.412 de
2010,  que  establece  un  Sistema  de  Incentivos  para  la  Sustentabilidad  Agroambiental  de  los  Suelos
Agropecuarios;  lo  indicado en el D.S. N° 51 de 2011 del Ministerio de Agricultura, que fija el Reglamento de
Ejecución  de  la  Ley  N°  20.412  de  2010  y  sus  modificaciones,  lo  dispuesto  en  la  Ley  N°  20.882,  Ley  de
presupuesto del Sector Público para el año 2016, que estableció la partida presupuestaria institucional con el
objeto  ejecutar  el  Programa  Sistema  de  Incentivos  para  la  Sustentabilidad  Agroambiental  de  los  Suelos
Agropecuarios;  lo dispuesto en el D.S N° 23 de  junio de 2015 del Ministerio de Agricultura, que aprueba  la
Tabla Anual de Costos que fija  los valores de las actividades que se bonificarán en el marco del Sistema de
Incentivos  para  la  Sustentabilidad  Agroambiental  de  los  Suelos  Agropecuarios,  los  Planes  de  Manejos
presentados  por  los  siguientes  interesados(as)  al  Concurso  N°  2  Para  las  Provincias  de  San  Felipe  y  Los
Andes de la Región de Valparaíso 2016 del Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los
Suelos Agropecuarios, aprobado por Resolución Exenta N°77/2016, y modificada por la Resolución Exenta N
°310/2016; y lo establecido en la Resolución N° 1600 de 2008 de la Contraloría General de la Republica, y las
facultades que invisto como Directora Regional Transitoria y Provisional del Servicio Agrícola y Ganadero de la
Región de Valparaíso, en virtud de la Resolución Afecta Nº 121 del 8 de Abril del 2016.

 

CONSIDERANDO:

1. Que han sido resueltas todas las reconsideraciones interpuestas por los postulantes que se consideraron
perjudicados en el proceso de preselección para la obtención de incentivos, según lo dispuesto en el Art.
33 del D.S N° 51/2011, del Ministerio de Agricultura.

2. Que han sido seleccionados, según orden de prelación dado por el puntaje alcanzado y conforme a las
bases del respectivo concurso y cuyas pretensiones de incentivos han quedado cubiertas con los fondos
disponibles asignados al presente concurso, según  lo dispuesto en el Art. 31 del D.S N° 51/2011, del
Ministerio de Agricultura. 

RESUELVO:

1. Apruébese  la  nómina de  selección definitiva  del Concurso N°  2 Para  las de  la Provincias de San
Felipe  y  Los  Andes  de  la  Región  de  Valparaíso  2016  del  Sistema  de  Incentivos  para  la
Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios de la Región de Valparaíso, constituido por
los siguientes postulantes:

Lista de Seleccionados

 

N
° Folio RUT Nombre Productor Lista Puntaje

Bonificación

2016

Acumulado

2016

1 222090022 CAREY BONELLI
GRACIELA SILVIA 1 1044 7.145.538 7.145.538

2 222420000 CORTES FIGUEROA
EDUARDO 1 959 550.496 7.696.034

3 222340003 VALDIVIA VEGA ZOILA
LIDIA 1 639 3.596.400 11.292.434

4 222090021 SIMONETTI CAREY
MONICA GRACIELA 1 632 4.192.487 15.484.921

5 222090009
RODRIGUEZ
OSSANDON JOSÉ
RENATO

1 617 3.024.000 18.508.921



6 222170004 79.569.800­0 AGRICOLA LA CAPILLA 1 606 2.469.600 20.978.521

7 222170003 VILLALON HENRIQUEZ
CHRISTIAN ANTONIO 1 599 1.171.800 22.150.321

8 222170012 96.681.030­0
INMOBILIARIA Y
CONSTRUCTORA
GRAN BALU SA

1 598 2.333.200 24.483.521

9 222170001 76.375.937­7
AGRICOLA E
INMOBILIARIA
FLORENCIA SPA

1 595 1.819.665 26.303.186

10 222340001 BORQUEZ FLORES
JOSE FRANCISCO 1 589 3.499.200 29.802.386

11 222170002 DIAZ REINOSO
VICENTE AMADOR 1 588 2.803.000 32.605.386

12 222170010 77.966.470­8 AGRICOLA VILLALON E
HIJOS LTDA 1 588 1.222.200 33.827.586

13 222170007 ALAMOS RODRIGUEZ
JORGE ANDRES 1 586 1.479.465 35.307.051

14 222110005 ESCALANTE SANTOS
MARÍA AMELIA 1 577 5.335.065 40.642.116

15 222340009 ROSSI CAMUS
GIANFRANCO CLAUDIO 1 572 3.596.400 44.238.516

16 222090007 SALINAS SILVA
JESSICA PAOLA 1 571 5.040.000 49.278.516

17 222090008 53.287.450­5 SUC JULIO ERNESTO
MONTOYA LOBOS 1 568 3.374.865 52.653.381

18 222090014 77.149.190­1 SOC AGRÍCOLA LOS
TRONCOS LIMITADA 1 567 2.137.548 54.790.929

19 222090016 CAICEO QUIROGA
JORGE ANDRÈS 1 558 5.861.275 60.652.204

20 222090011 77.013.630­k AGRICOLA SAAVEDRA
LIMITADA 1 553 6.804.000 67.456.204

21 222170006 53.281.330­1
SUCESION LUIS
ROBERTO
MONTENEGRO

1 543 1.738.800 69.195.004

22 222090002
FERNÁNDEZ
SAAVEDRA PAULINO
ELEAZAR

1 542 2.520.000 71.715.004

23 222340010 76.097.590­7 AGRICOLA ROSSI
LIMITADA 1 533 2.860.200 74.575.204

24 222340002
RODRIGUEZ
CACCIUTTOLO LUIS
RICARDO

1 533 3.024.000 77.599.204

25 222090018 76.131.378­9
AGRICOLA RAÚL
MONTENEGRO Y
COMPAÑIA LIMITADA

1 527 2.520.000 80.119.204

26 222170000
GUERRA CONTRERAS
GILBERTO DEL
CARMEN

1 525 2.937.465 83.056.669



27 222090005

TÓRO LILLO
GUMERCINDO
AMADOR 1 521 2.520.000 85.576.669

28 222110001 76.021.057­9 SOCIEDAD AGRICOLA
DEL CARMEN LIMITADA 1 496 3.680.781 89.257.450

29 222340006 76.179.217­2 JOSE MANUEL ARIAS
SOCIEDAD LIMITADA 1 472 1.612.800 90.870.250

30 222170008 76.166.652­5
SOCIEDAD AGRICOLA
Y COMERCIAL MARIA
MAGDALENA

1 446 1.738.800 92.609.050

31 222340000 HADAD HERESY
SERGIO LUIS 1 428 5.241.600 97.850.650

32 222090012 53.323.663­4
SUCESION PEDRO
SEGUNDO SAAVEDRA
MUÑOZ

1 406 6.938.865 104.789.515

33 222110004 ESCALANTE SANTOS
JULIO HUMBERTO 1 375 4.127.515 108.917.030

34 222110008 CONTRERAS NIETO
FÉLIX MARCELO 1 373 800.685 109.717.715

35 222090020 SIMONETTI CAREY
CRISTIAN BERNARDO 1 299 3.428.926 113.146.641

36 222110002 LOBOS ARAYA ANA
DEL CARMEN 1 197 490.257 113.636.898

37 222110007 LOBOS ARAYA ANA
DEL CARMEN 2 703 2.724.165 116.361.063

38 222090006
TORO LILLO
GUMERCINDO
AMADOR

2 613 2.236.351 118.597.414

39 222090019 76.131.378­9
AGRICOLA RAUL
MONTENEGRO Y
COMPAÑIA LIMITADA

2 609 1.008.000 119.605.414

 

El beneficiario(a) seleccionado(a) que no desee acogerse al beneficio, deberá comunicar por escrito al
Director Regional  del  SAG  respectivo,  su  renuncia  al mismo  dentro  de  los  30  días  corridos  desde  la
publicación  de  este  hecho.  El  no  renunciar  dentro  del  plazo  señalado,  significará  la  aceptación  del
beneficiario(a) y su obligación de cumplir con  la ejecución del Plan de Manejo seleccionado o bien ser
objeto de la sanción contemplada en el Art. 13 de la Ley N° 20.412.

2. Apruébese la nómina de Lista de Espera del Concurso N° 2 Para las Provincias de San Felipe y Los
Andes  de  la  Región  de  Valparaíso  2016  del  Sistema  de  Incentivos  para  la  Sustentabilidad
Agroambiental de  los Suelos Agropecuarios de  la Región de Valparaíso, constituido por  los siguientes
postulantes:

Lista de Espera

                                

N
° Folio RUT Nombre Productor Lista Puntaje

Bonificación

2015

Acumulado

2015

1 222170011 RAZETO MIGLIARO PEDRO
CONSTANTINO 2 606 2.772.000 122.377.414

2 222170009 77.966.470­
8
AGRICOLA VILLALON E HIJOS
LTDA 2 606 1.260.000 123.637.414

3 222170005 79.569.800­
0 AGRICOLA LA CAPILLA 2 601 1.864.800 125.502.214



4 222090017 CAICEO QUIROGA JORGE
ANDRES

2 576 1.331.525 126.833.739

5 222090003 FERNANDEZ SAAVEDRA PAULINO
ELEAZAR 2 566 2.520.000 129.353.739

6 222090015 77.307.000­
8
AGRICOLA HERMANOS ARANDA
LIMITADA 2 558 7.056.000 136.409.739

7 222090001 MONTENEGRO GALDAMES RAUL
SEBASTIAN 2 520 6.820.762 143.230.501

8 222090004 ARANDA HENRIQUEZ JUAN
RICARDO 2 518 3.024.000 146.254.501

9 222110000 SAVARD CONSTANT ALAIN 2 421 3.848.754 150.103.255

10 222090010 RODRIGUEZ OSSANDON JOSE
RENATO 2 391 4.032.000 154.135.255

11 222110006 76.021.057­
9
SOCIEDAD AGRICOLA DEL
CARMEN LIMITADA 2 391 924.491 155.059.746

12 222110003 78.587.530­
3
SOCIEDAD AGRÍCOLA SAN
CARLOS DE CATEMU LIMITADA 2 361 6.047.167 161.106.913

 

3. Publíquese en un diario de circulación regional y en lugares públicos de las Oficinas del SAG, el hecho
de haber sido resuelto la nómina de selección definitiva.

ANOTESE Y TRANSCRIBASE

FRANCISCA HERRERA MONASTERIO
DIRECTORA REGIONAL (T Y P) DIRECCIÓN

REGIONAL DE VALPARAISO

MES/MTV/CFP

Distribución:

Maria Aurora Espinoza Soto ­ Encargada Regional Recursos Naturales Renovables, Región de
Valparaíso ­ Or.V
German Amador Ruiz Cárdenas ­ Coordinador Nacional SIRSD­S SIRSD­S ­ Or.OC
Liliana Plaza de los Reyes Cid ­ Jefa Subdepartamento Transparencia y Participación Ciudadana SIAC ­
Or.OC
Patricia Carola Noguera Araya ­ Secretaria Recursos Naturales Renovables, Región de Valparaíso ­
Or.V
GUSTAVO ARMANDO FUENTES MORALES ­ Jefe (S) Oficina Sectorial San Felipe ­ Or.V
Luis Felipe Gonzalez Retamal ­ Jefe Oficina Sectorial Los Andes ­ Or.V
INTERESADOS SIRSD­S

Dirección Regional de Valparaiso ­ Freire 765




